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Sistema CECAM

\ Exercicio Atual \ Exerc Anterior

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

ContribuicGes
Contribuicdes Sociais

Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Remuneracao de Depésitos Bancérios e Aplicacdes Financeiras

Transferéncias e Delega¢des Recebidas
Transferéncias Intragovernamentais

Valorizagdo e Ganhos com Ativos e Desincorporagao de Passivos
Reavaliagdo de Ativos
Ganhos com Alienagéo
Ganhos com Desincorporagéo de Passivos

Outras VariagGes Patrimoniais Aumentativas
Reversao de Provisdes e Ajustes para Perdas
Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas

76.618.682,05
76.618.682,05

5.713.238,88
5.713.238,88

3.394.206,12
3.394.206,12

83.772.592,46
83.766.035,44

6.557,02
427.033.327,14

423.648.723,15
3.384.603,99

59.573.129,14
59.573.129,14

280.736,34
280.736,34

3.160.545,67
3.160.545,67

51.290.885,74

51.267.454,65
23.431,09

148.765.291,14
146.244.657,73
2.520.633,41

Total das Variagbes Patrimoniais Aumentativas (I)
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Pessoal e Encargos
Remuneragédo a Pessoal
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal
Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos

Beneficios Previdenciérios e Assistenciais
Aposentadorias e Reformas
Pensbes

Uso de Bens, Servigcos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Servicos
Depreciagdo, Amortizacéo e Exaustéo

Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas — Financeiras

Desvalorizagdo e Perdas de Ativos e Incorporacao de Passivos
Reavaliagdo, Redugéo a Valor Recuperavel e Ajuste para Perdas
Desincorporacéo de Ativos

Outras Variages Patrimoniais Diminutivas
Constituicao de Provisdes
Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas

596.532.046,65

2.481.933,98
2.139.380,88
205.463,10

137.090,00

46.367.603,27
38.395.237,96
7.972.365,31

732.438,72
35.561,04
650.617,08
46.260,60

34.236,93
34.236,93

66.726.725,53
66.726.725,53

274.529.273,18
274.418.000,85
111.272,33

263.070.588,03

2.159.841,69
1.851.343,56
205.680,13
102.818,00

37.814.580,57
31.211.678,97
6.602.901,60

801.358,04
150.813,03
623.086,34

27.458,67

27.057,60
27.057,60

61.105.810,11
34.696.512,90
26.409.297,21

462.665.812,43
462.656.736,12
9.076,31

Total das Variagdes Patrimoniais Diminutivas (Il)

390.872.211,61

564.574.460,44

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (Ill) = (I - Il)

Balanco elaborado conforme portaria STN

CARAGUATATUBA, 31 de Dezembro de 2022

205.659.835,04

-301.503.872,41
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